
DELIBERAZIONE  n.328 del 17/04/2014
OGGETTO: Assunzione in servizio a tempo indeterminato dei concorrenti idonei 
classificatisi  al  12°,  13°  e  14°  posto  della  graduatoria  del  pubblico 
concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 4 posti di Collaboratore 
professionale sanitario -Tecnico della Prevenzione nell'Ambiente e nei luoghi 
di lavoro, cat. D, approvata con la deliberazione del Direttore Generale 
dell'A.S.L. n. 3 di Nuoro n. 1634 del 18/11/2013, attraverso il ricorso alla 
vigente Convenzione per il reciproco utilizzo delle graduatorie concorsuali 
pubbliche.

PROPOSTA N. 364 IN DATA 17/04/2014

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell'A.S.L.  n.  5  di 
Oristano n. 1138 del 30/07/2009, avente ad oggetto  «approvazione schema di 
Convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro per il reciproco 
utilizzo di graduatorie concorsuali pubbliche»;
DATO ATTO che successivamente alla predetta deliberazione, a seguito dei 
contatti intercorsi, in data 24/05/2012 si è addivenuti alla stipulazione 
della convenzione  con l'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro per per il 
reciproco  utilizzo  di  graduatorie  concorsuali  pubbliche,  che  prevede  la 
durata di tre anni;
VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 3 di Nuoro n. 
805 del 21/06/2012, avente ad oggetto «Presa d'atto Convenzione tra l'Azienda 
Sanitaria Locale n. 5 di Oristano e l'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro, 
finalizzata al reciproco utilizzo delle graduatorie dei pubblici concorsi»;
DATO ATTO 
- che con la nota del Direttore del Dipartimento Territoriale di Prevenzione 
prot. n. NP/2014/3144 del 18/03/2014, viene segnalata la carenza di personale 
del profilo professionale di Collaboratore professionale sanitario -Tecnico 
della  Prevenzione  nell'ambiente  e  nei  luoghi  di  lavoro  e  viene 
contestualmente chiesta l'assunzione di detto personale attraverso l'utilizzo 
della graduatoria concorsuale formata dall'A.S.L. n. 3 di Nuoro ai sensi 
della convenzione di cui in premessa;



- che con nota prot. PG/2014/20029 del 20/03/2014 è stata fatta formale 
richiesta all'A.S.L. n. 3 di Nuoro, di utilizzare la propria graduatoria di 
concorso  per  l'assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  3  Collaboratori 
professionali sanitari -Tecnici della Prevenzione nell'ambiente e nei luoghi 
di lavoro;
- che l'A.S.L. n. 3 di Nuoro, con nota acquisita agli atti con prot. n. 
PG/2014/26410 del 11/04/2014, che si allega in copia al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1), ha comunicato di avere 
acquisito l'assenso all'assunzione presso l'A.S.L. n. 5 di Oristano da parte 
dei concorrenti idonei, utilmente inseriti nella graduatoria di cui sopra, 
sig. Franco Lubinu, sig.ra Daniela Zuddas, sig. Luca Incani, rispettivamente 
collocatisi al 12°, 13° e 14° posto della graduatoria del pubblico concorso 
per  titoli  ed  esami  per  la  copertura  di  n.  4  posti  di  Collaboratore 
professionale sanitario -Tecnico della Prevenzione, allegando alla predetta 
nota  le  dichiarazioni  di  assenso  all'assunzione  rese  dai  suddetti 
interessati;
-  che  la  graduatoria  del  pubblico  concorso  per  titoli  ed  esami  per  la 
copertura di n. 4 posti di Collaboratore professionale sanitario -Tecnico 
della  Prevenzione,  è  stata  approvata  con  la  deliberazione  del  Direttore 
Generale dell'A.S.L. n. 3 di Nuoro n. 1634 del 18/11/2013;
RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, in virtù della convenzione per 
l'utilizzo reciproco delle graduatorie di concorso sottoscritta con l'A.S.L. 
n. 3 di Nuoro, di provvedere all'assunzione in servizio a tempo indeterminato 
dei  concorrenti  idonei  classificatisi  al  12°,  13°  e  14°  posto  della 
graduatoria del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 
4 posti di Collaboratore professionale sanitario -Tecnico della Prevenzione, 
approvata con la deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 3 di 
Nuoro n. 1634 del 18/11/2013;
VISTA la Legge  regionale  28  luglio  2006,  n.  10  “Tutela  della  salute  e 
riordino  del  servizio  sanitario  della  Sardegna.  Abrogazione  della  legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei settori 
economico e sociale”;
VISTO l'art. 3, comma 61, Legge 24 dicembre 2003, n. 350;
VISTO l’Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:



a) di  assumere  in  servizio  a  tempo  indeterminato  e  con  decorrenza 
giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, 
previa  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro,  i  sottoindicati 
concorrenti,  classificatisi  rispettivamente  al  12°,  13°  e  14°  posto 
della graduatoria del pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura  di  n.  4  posti  di  Collaboratore  professionale  sanitario 
-Tecnico della Prevenzione nell'Ambiente e nei luoghi di lavoro, cat. 
D, approvata con la deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 
3 di Nuoro n. 1634 del 18/11/2013, in virtù della vigente convenzione 
per l'utilizzo reciproco delle graduatorie di concorso sottoscritta con 
l'A.S.L. n. 3 di Nuoro, citata in premessa:

n. Cognome Nome Data di nascita Punteggio finale
12° Lubinu Franco 10/08/1963 55,12
13° Zuddas Daniela 19/10/1983 55,04
14° Incani Luca 16/03/1983 55,02

b) di  precisare  che  il  personale  indicato  al  punto  che  precede  dovrà 
essere  assegnato  al  Dipartimento  di  Prevenzione  Territoriale 
dell'Azienda;

c) di  provvedere  con  atto  successivo  alla  stipulazione  dei  relativi 
contratti individuali di lavoro ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L. del 
Comparto  Sanità  del  01/09/1995,  in  conformità  a  quanto  previsto 
nell'art.  3  della  convenzione  per  l'utilizzo  reciproco  delle 
graduatorie  concorsuali  stipulata  con  l'A.S.L.  n.  3  di  Nuoro,  con 
l'apposizione  della  seguente  clausola  «la  stipula  del  presente 

contratto  a  tempo  indeterminato  comporta  l'impossibilità  di  una 

successiva assunzione a tempo indeterminato presso l'Azienda Sanitaria 

Locale  n.  3  di  Nuoro  da  effettuarsi  sulla  base  della  graduatoria 

approvata  con  la  deliberazione  del  direttore  generale  n.  1634  del 

18/11/2013»;
d) di precisare che, ai sensi dell'art. 3 della convenzione per l'utilizzo 

reciproco delle graduatorie di concorso sottoscritta con l'A.S.L. n. 3 
di  Nuoro,  citata  in  premessa,  l'accettazione  della  proposta 
contrattuale  da  parte  del  candidato  idoneo  e  la  conseguente 
stipulazione  del  contratto,  comporta  il  corrispondente  scorrimento 
della  graduatoria,  indicata  al  precedente  punto  a),  da  parte 
dell'Azienda  che  l'ha  formulata,  consentendo  ad  essa  di  utilizzare 
detta graduatoria a partire dal candidato idoneo successivo;

e) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri 



economici  per  l'Azienda  in  quanto  i  relativi  costi  risultano,  allo 
stato  attuale,  già  sostenuti  dall'amministrazione  per  incarichi 
relativi al personale cessato;

f) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del 
Personale, per l'esecuzione degli atti correlati di competenza;

g) di trasmettere il presente atto, unitamente ai contratti sottoscritti 
in esecuzione di quanto previsto al precedente punto b) all'A.S.L. n. 3 
di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 22/04/2014 al 06/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. copia nota A.S.L. n. 3 di Nuoro, acquisita agli atti 
con prot. n. PG/2014/26410 del 11/04/2014,

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
_________________________


	DELIBERAZIONE  n.328 del 17/04/2014

